
 

Sabiedriskā apspriešana Jelgavas novada teritorijas 

plānojuma un vides pārskata 6.redakcijai 
PROTOKOLS  

 

Jelgavā 

 

2024.gada 27.maijā        Nr. JNP/3-30.3/24/1 

Sanāksmi atklāj plkst. 18:00 

Sanāksme notiek hibrīdrežīmā –  klātienē (pašvaldības zālē), un biznesa saziņas platformā MS 

Teams(https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_MmRiODY5MTAtN2M4NS00ZjIyLWIwZmYtYzNiODc0NDMwYWYx%40thread.v2/0?context=%7

b%22Tid%22%3a%22b4789abb-4f35-4f1c-bc86-c749ab4b4474%22%2c%22Oid%22%3a%22d10206d0-99d6-4dce-

a209-df7b7951cec8%22%7d). 

Sanāksmi vada: Jelgavas novada pašvaldības Centrālās administrācijas Stratēģiskās plānošanas 

nodaļas vadītāja, teritorijas plānojuma izstrādes vadītāja Krista Tumova 

Sanāksmi protokolē: Inga Apruba 

 

Sanāksmē piedalās 14 dalībnieki klātienē un 10 dalībnieki attālināti. 

 

K. Tumova atklāj sanāksmi.  

Sanāksmes mērķis – Jelgavas novada teritorijas plānojuma (administratīvajai teritorijai līdz 

30.06.2021.) 6.redakcijas publiskā apspriešana.  

Informē, ka sabiedriskā apspriešana ilgs līdz šī gada 14.jūnijam, līdz ar to, aicina līdz šim datumam 

sniegt priekšlikumus. Tiklīdz noslēgsies šis posms, tā tiks strādāts pie jaunā teritorijas plānojuma 

jaunajam periodam. 

 

Marta Amoliņa-Raščevska, SIA “Grupa93”, prezentē informāciju par Jelgavas novada teritorijas 

plānojuma izstrādes gaitu. Informē kāda informācija ir iekļauta un kādas izmaiņas ir veiktas 

salīdzinājumā ar Jelgavas novada teritorijas plānojuma 5. redakciju. 

 

Marita Nikmane, SIA “Grupa93”, prezentē par Jelgavas novada Stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējumu, Vides pārskata projekta risinājumus. Informē, ka Vides pārskata projekta 6.redakcija 

tiek nodota sabiedriskajai apspriešanai, kas ilgs līdz šī gada 14.jūnijam. 

 

Jautājumi/priekšlikumi/diskusija 

 

JAUTĀ: Fiziska persona, kad Teritorijas plānojums varētu noslēgties? 

ATBILD: K.Tumova, informē, ka sabiedriskā apspriešana ilgs vēl līdz šā gada 14.jūnijam. Pēc 

apspriešanas beigām, tiks analizēta saņemtā informācija no institūcijām (tostarp Vides pārraudzības 

valsts biroja par Vides pārskatu) un iedzīvotāju sniegtie priekšlikumi/komentāri par nepieciešamību 

veikt izmaiņas teritorijas plānojumā. Provizoriski līdz šī gada beigām teritorijas plānojums varētu tikt 

apstiprināts un stāties spēkā. 

JAUTĀ: Fiziska persona, vai 6.redakcijā mainīt funkcionālo zonu no R uz R1 ir nozīmīgas izmaiņas? 

ATBILD: K.Tumova, tās būtu nozīmīgas izmaiņas un būtu nepieciešams veikt jaunas redakcijas 

izstrādi, ir jāizvērtē funkcionālo zonu nomaiņa kopumā – vai tas šajā gadījumā vispār ir nepieciešams, 

kādu attīstību plānots veikt, cik tas ir steidzami. Personām būs iespēja jaunas izmaiņas iekļaut jaunajā 

apvienotā novada Jelgavas novada teritorijas plānojumā. 



 
JAUTĀ: Fiziska persona, Jelgavas novada ceļu kartē ir parādījušies daudz komersantu ceļi. Lūgums 

izskaidrot? 

ATBILD: V.Groza, SIA “Grupa93”, komersantu ceļi, šajā gadījumā, ir atzīmēti kā AS “Latvijas 

valsts meži” piederošie mežu ceļi. 

JAUTĀ: Fiziska persona, vai tas nozīmē, ka nākotnē tie būs maksas ceļi? 

ATBILD: K.Tumova, nē, nebūs. Teritorijas plānojuma 6.redakcijas laikā ir sagatavots vispārīgais 

novada transporta plāns, kurā ir uzrādīts Jelgavas novadā esošais autoceļu tīkls, pamatojoties uz 

institūciju izsniegtajiem datiem. Citi privātie ceļi transporta plānā nav norādīti, jo par tiem nav 

pieejama precīza informācija. 

JAUTĀ: Fiziska persona, vai Tušķu ciemā arī tiek plānotas izmaiņas? 

ATBILD: M.Amoliņa-Raščevska, ir mainījušās applūstošās teritorijas robežas, tās ir kļuvušas 

plašākas. Tās ir noteiktas atbilstoši VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 

(turpmāk – LVĢMC) datiem. Tušķu ciemam, tāpat kā Atpūtas ciemam un Viesturciemam, tiek 

noteikta jauna funkcionālā zona “Savrupmāju apbūves teritorija (DzS1)” (Kartē tiek parādīta Tušķu 

ciema teritorija un izskaidrota informācija).  

Sanāksmes dalībnieki diskutē par applūstošajām teritorijām. K.Tumova un M.Amoliņa-Raščevska 

skaidro par 6.redakcijā ietvertajiem risinājumiem attiecībā uz applūstošajām teritorijām, applūstošo 

teritoriju robežu precizēšanu, esošās apbūves saglabāšanu un jaunas apbūves veidošanas iespējām. 

ATBILD: M.Nikmane, ja esošā apbūve ir likumīgi uzsākta, būves likumīgi uzbūvētas, tad saskaņā ar 

Aizsargjoslu likumu, var būvēt aizsardzības būves pret plūdiem, lai pasargātu esošo apbūvi. 

ATBILD: K.Tumova,  ka LVĢMC, plūdu kartes izstrādā 6 gadu periodam. Nepieciešamības 

gadījumā var uzmērīt augstas detalizācijas topogrāfisko informāciju un pieprasīt no LVĢMC izziņu 

par augstuma atzīmi, līdz kurai konkrētā vieta applūst, ja zemes virsmas augstuma atzīmes pēc 

topogrāfijas uzmērīšanas būs augstākas, tad būvniecība būs atļauta.  

JAUTĀ: Fiziska persona, kādas ir upju aizsargjoslas, vai tās ir mainījušās? 

ATBILD: M.Amoliņa-Raščevska, ka Aizsargjoslu likumā ir definēts upju aizsargjoslu platums. 

Aizsargjoslas plānojumā ir noteiktas atbilstoši Aizsargjoslu likumam. 

JAUTĀ: Jelgavas novada iedzīvotāja, vai Mazlauku ciemā plānojas ciema robežas izmaiņas? Vai tiek 

samazināta ciema teritorija, izslēdzot lauksaimniecības zemes? Kur iespējams iepazīties ar plānojuma 

dokumentiem izdrukas veidā? 

ATBILD: K.Tumova, ka Mazlauku ciema teritorija 6.redakcijā ir samazināta (Kartē tiek parādīta 

Mazlauku ciema teritorija un izskaidrota informācija). Ar plānojuma un vides pārskata informāciju 

izdrukas veidā var iepazīties Jelgavas novada KAC, kas atrodas Lielā ielā 5/7, Jelgavā, elektroniskā 

veidā ar to var iepazīties geolatvija.lv. portālā. 

JAUTĀ: Fiziska persona, vai lokālplānojumu var izstrādāt gada laikā? 

ATBILD: K.Tumova, jā, var. Tas ir atkarīgs no konkrētās teritorijas specifikas, institūciju 

izvirzītajiem nosacījumiem, kā arī tā vai ir/nav jāveic ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra. 

JAUTĀ: Fiziska persona, vai lauksaimniecības zemē var iegūt derīgos izrakteņus, vai arī jātaisa 

lokālplānojums? 

ATBILD: K.Tumova, ka funkcionālajā zonā “Lauksaimniecības teritorija (L)” viens no 

papildizmantošanas veidiem ir derīgo izrakteņu ieguve, līdz ar to lokālplānojums nav nepieciešams. 

 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 19:20 

 

 

Sanāksmes vadītāja  /Paraksts/     K.Tumova 

 

 

Protokoliste   /Paraksts/     I.Apruba 


